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AP14872548 "Қазіргі экологиялық құқықтық тәртіп: 

қазақстандық кейс" 

Жоба өзектілігі 

 

Жобаның тақырыбы қазіргі заманның іргелі құқықтық 

мәселелерінің бірі – экологиялық құқықтық тәртіп, 

оның құрамдас бөліктері мен тиімділік мәселелеріне 

арналған. 

Зерттеу тақырыбының өзектілігі Қазақстанда да, 

Жалпы Жер планетасында да экологиялық 

проблемалардың жоғары деңгейі мен алуан түрлілігін 

береді. Экологиялық проблемалар өмір сапасының 

нашарлауына, жағымсыз әлеуметтік, экономикалық, 

саяси проблемаларға әкеп соғады.  

Қазіргі уақытта халықаралық құқықтық тәртіпті 

қамтамасыз етудің өзектілігі күмән тудырмайды. 

Аймақтар мен елдер арасындағы әртүрлі қақтығыстар, 

Жаһандық экологиялық дағдарыс қаупі, тіпті 

бейбітшілікті қамтамасыз ету қаупі Біріккен Ұлттар 

Ұйымының Қауіпсіздік механизмінің көптеген 

қайшылықтардағы жетілмегендігін көрсетеді.  

Жобаның тақырыбы теориялық жағынан ғана емес, 

практикалық жағынан да қызықты. Қазақстанның 

қазіргі даму кезеңі азаматтық қоғам институттарының, 

экономиканың, мемлекеттік билік вертикалының 

проблемаларын өзектендірді. Бұл проблемалар қоғам 

мен оның тіршілік ету ортасының өзара әрекеттесу 

мәселелерін артта қалдырады. Сонымен қатар, бұл 

мәселелер әрбір жеке азаматтың өмір сүру деңгейі мен 

сапасына тікелей әсер етеді. Сонымен, экономика 

әлеуметтік мәселелерді шешеді және оның негізі 

шикізат қорларын пайдалану болды, бұл өз кезегінде 

адамның тіршілік ету ортасына қауіп төндіреді. 

Экологиялық құқық тәртібі мәселесі-экологиялық 

құқықтарды ғана емес, сонымен бірге өмір сүру 

құқығын да қамтиды. Ауқымды экологиялық апат 

болған жағдайда, жеке тұлғаның экологиялық 

құқықтары ғана емес, басқалары да мағынасын 

жоғалтады. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты-экологиялық құқықтық тәртіптің 

қазіргі жағдайы мен проблемаларын зерделеу және 

Қазақстан Республикасының экологиялық құқықтық 

тәртіпті қамтамасыз ету саласындағы заңнамасын 

жетілдіру бойынша практикалық ұсынымдар әзірлеу. 

Жоба міндеттері - құрылымын зерттеу және экологиялық құқықтық 

тәртіптің негізгі сипаттамаларын қарастыру, 

экологиялық құқықтық тәртіп элементтерінің 

құрылымындағы экологиялық құқықтық сананы 

зерттеу; 

- экологиялық құқықтық тәртіптің ұлттық және 

халықаралық принциптерін бөліп көрсету және 

жіктеу;  



- экологиялық құқықтық тәртіп субъектілерінің 

құқықтары мен міндеттерін құрылымдау, экологиялық 

құқықтық тәртіпті қамтамасыз етудегі қоғамдық 

бірлестіктердің рөлі мен өкілеттіктерін айқындау; 

- экологиялық құқықтық тәртіпті басқару 

проблемаларын, экологиялық құқықтық тәртіптің 

экологиялық қауіпсіздікпен арақатынасын талдау; 

- экологиялық құқықтық тәртіпті, құқықтық 

жауапкершілікті және құқық қорғау органдарының 

рөлін қорғаудың құқықтық тәсілдерін, сондай-ақ 

экологиялық құқықтық тәртіпті қамтамасыз етуде 

азаматтардың өзін-өзі қорғау құқықтарын зерделеу; 

- Қазақстан Республикасының экологиялық құқықтық 

тәртіпті қамтамасыз ету саласындағы заңнамасын 

жетілдіру бойынша ұсынымдар әзірлеу. 

Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 

Жобаны іске асыру барысында мынадай 

нәтижелерге қол жеткізілетін болады: 

 - Тұжырымдамалық аппарат анықталды, құрылымы 

анықталды және экологиялық құқықтық тәртіптің 

негізгі сипаттамалары қарастырылды, экологиялық 

құқықтық тәртіп элементтерінің құрылымында 

экологиялық құқықтық сана зерттелді; 

- экологиялық құқықтық тәртіптің ұлттық және 

халықаралық қағидаттары жіктелді;  

- экологиялық құқықтық тәртіп субъектілерінің 

құқықтары мен міндеттері құрылымдалған, 

экологиялық құқықтық тәртіпті қамтамасыз етудегі 

қоғамдық бірлестіктердің рөлі мен өкілеттіктері 

айқындалатын болады; 

- экологиялық құқықтық тәртіпті басқару мәселелері 

талданды, экологиялық құқықтық тәртіптің 

экологиялық қауіпсіздікпен арақатынасы 

айқындалатын болады; 

- экологиялық құқықтық тәртіпті, құқықтық 

жауапкершілік пен құқық қорғау органдарының рөлін 

қорғаудың құқықтық тәсілдері, сондай-ақ 

экологиялық құқықтық тәртіпті қамтамасыз етуде 

азаматтардың өзін-өзі қорғау құқықтары 

қарастырылды; 

- Қазақстан Республикасының экологиялық құқықтық 

тәртіпті қамтамасыз ету саласындағы заңнамасын 

жетілдіру бойынша ұсынымдар әзірленді. 

зерттеу тапсырмаларын орындау барысында жобаның 

келесі ілеспе нәтижелеріне қол жеткізіледі: 

- Web of Science базасының екінші немесе үшінші 

квартиліне, Social Science Citation Index немесе Arts 

and Humanities Citation Index кіретін және (немесе) 

Scopus базасында citescore бойынша кемінде отыз бес 

процентилі бар рецензияланатын ғылыми 

басылымдарда кемінде екі мақала жарияланатын 

болады. Әрбір бапта сәйкестендіру тіркеу нөмірі және 

оның шеңберінде қаржыландырылған жобаның атауы 



туралы ақпарат көз ретінде ҚР БҒМ гранттық 

қаржыландыруды көрсете отырып қамтылатын 

болады; 

- ҚР БҒМ БҒСБК ұсынған рецензияланатын шетелдік 

және (немесе) отандық басылымдарда кемінде он 

мақала жарияланатын болады. Әрбір бапта 

сәйкестендіру тіркеу нөмірі және оның шеңберінде 

қаржыландырылған жобаның атауы туралы ақпарат 

көз ретінде ҚР БҒМ гранттық қаржыландыруды 

көрсете отырып қамтылатын болады; 

- конференция материалдарының кемінде үш жинағы 

жарияланады; 

- шетелдік және (немесе) қазақстандық баспаларда 

монография жарияланатын болады; 

- қазақстандық немесе Еуразиялық патенттік бюродан 

кемінде екі авторлық куәлік алынатын болады; 

- оқу-әдістемелік құжаттама әзірленетін болады; 

- бағдарламаны іске асыру кезінде алынған білім мен 

нәтижелерді әлеуетті пайдаланушылар, ғалымдар 

қауымдастығы және жалпы жұртшылық арасында 

тарату бойынша іс-шаралар өткізілетін болады. 

Басқа өлшенетін нәтижелер: 

Ғылымды танымал ету, нәтижелер туралы ақпаратты 

тарату, оларды енгізу ықтималдығын арттыру үшін 

жоба туралы қысқаша ақпаратты көрсететін жеке сайт 

құрылады: өзектілігі, мақсаты, күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер, зерттеу тобы мүшелерінің аты-

жөні, олардың идентификаторлары (Scopus Author ID, 

Researcher ID, егер бар болса ORCID) және сілтемелері 

тиісті профильдерге, Жарияланымдар тізіміне (оларға 

сілтемелермен) және патенттерге; әлеуетті 

пайдаланушылар үшін ақпарат. Веб-беттегі (немесе 

сайттағы) ақпарат үнемі жаңартылып отырады (айына 

кемінде 1 рет). Жоба шеңберінде әрбір ғылыми 

жарияланым бойынша Сайтта және әлеуметтік 

желілерде оның мазмұны және ықтимал қолданылуы 

туралы ақпарат жарияланатын болады. 

Жобаның нәтижелерінің тікелей мақсатты 

тұтынушылары заң шығарушы, ғылыми қоғам, білім 

беру саласы делдал тұтынушы болып табылады. Жаңа 

дереккөздік деректер алынатын болады; Қазақстанның 

қоғамдық экологиялық ұйымдарының қатысуын 

кеңейтуге ықпал ететін жұмыстың заманауи 

инновациялық әдістері практикаға енгізілетін болады 

және олардың қызметін әдістемелік материалдар 

түрінде танымал ететін болады; заманауи 

коммуникативтік әдістер мен технологиялар 

қолданылатын болады; Қазақстан азаматтарының 

экологиялық жағдайына әсер етілетін болады. 

Күтілетін әлеуметтік және экономикалық әсер.  

Бұл зерттеудің әсері жобаның нәтижелері заң ғылымы 

ретінде экологиялық құқық теориясының одан әрі 



дамуына айтарлықтай әсер етеді. Зерттеу нәтижелері 

әлеуметтік-гуманитарлық ғылымдардың барлық 

жиынтығы үшін маңызды.  

Зерттеу барысында әзірленген ұсыныстар мемлекет 

пен қоғамның экологиялық құқықтық тәртіпті нығайту 

саласындағы экологиялық функцияларын дәлірек 

анықтауға мүмкіндік береді. Экологиялық құқықтық 

тәртіпті қорғаудың әртүрлі тәсілдерін талдау 

қазақстандық заңнаманың барлық салаларын 

экологияландыру тұжырымдамасын жаңа мазмұнмен 

толықтырады. 

Күтілетін экологиялық әсер.  

Жоспарланған жоба табиғатқа зиян келтірмейді, 

сонымен қатар қоршаған ортаның деградациясына 

әкелмейді. Жобаны іске асыру барысында әзірленген 

ұсынымдар білім беру мәселелерін шешуге; 

экологиялық саладағы проактивті қызметтерді 

арттыруға бағытталатын болады. Алынған жаңа білім 

Қазақстан Республикасының тиімді заңнамасын, 

экологиялық саясатын қалыптастыруға әсер етеді. 

Зерттеу тобы мүшелерінің аты-

жөні, идентификаторлары 

(Scopus Author ID, Researcher 

ID, ORCID, бар болса) және 

сәйкес профильдерге 

сілтемелер 
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